CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-----o0o----
ĐƠN YÊU CẦU

(V/v: Công nhận thuận tình ly hôn và thỏa thuận về con cái, tài sản)

Kính gửi: Tòa án nhân dân ………………..

1 – Họ tên chồng: ……………………… - Sinh năm …………..;

- Số CMND: …… …………. do …………….. cấp ngày: ………………

Hộ khẩu thường trú: …………………………….

2-Họ tên vợ: …………………………. , sinh năm ……………

Số CMND: ……………….do ……………… cấp ngày: ………………..

Hộ khẩu thường trú: …………………………….

Chúng tôi yêu cầu Tòa án nhân dân……………….. công nhận các nội dung sau:
1. Về quan hệ hôn nhân:

Hai chúng tôi đã kết hôn từ ngày: ..../.../......., có đăng ký kết hôn tại UBND xã….., huyện ...., tỉnh ... Thời gian đầu chung sống, cuộc sống gia đình khá hạnh phúc. Nhưng hiện nay tình cảm vợ chồng không còn do xảy ra nhiều mâu thuẫn không thể giải quyết được, biến cố khiến cho mục đích hôn nhân không đạt được. Chính vì vậy, hai chúng tôi đã sống ly thân từ …đến nay. Nay chúng tôi cùng thống nhất thuận tình ly hôn để cuộc sống tốt hơn cho cả hai chúng tôi.
Vì vậy, chúng tôi làm đơn này kính mong Quý Toà xem xét giải quyết cho chúng tôi được ly hôn, chấm dứt tình trạng hôn nhân như hiện nay.
...........................................................................................................................................................
2. Về con chung:

Chúng tôi có 2 con là:
- Nguyễn Văn A
- Nguyễn Văn B
Chúng tôi thỏa thuận mỗi người sẽ nuôi một cháu, cháu Nguyễn Văn A ở với mẹ, cháu Nguyễn Văn B ở với bố. Chúng tôi cũng thỏa thuận mỗi tháng bố cháu sẽ hỗ trợ mẹ nuôi cháu Nguyễn Văn A số tiền: 05 triệu đồng.
(Nếu không có con thì ghi: không có con chung)

..........................................................................................................................................................
3. Về tài sản chung:

Chúng thỏa thuận không yêu cầu tòa án chia tài sản chung.
(Nếu đã thỏa thuận chia tài sản chung thì ghi chi tiết từng loại tài sản và chia phần mỗi bên được hưởng; Nếu không có tài sản chung thì ghi: Chúng tôi không có tài sản chung)
...........................................................................................................................................................
4. Về vay nợ chung:

Chúng tôi thỏa thuận không không yêu cầu Tòa án giải quyết.

(Nếu có vay nợ chung thì phải ghi cụ thể thỏa thuận trách nhiệm thanh toán các khoản nợ chung cho từng bên; nếu không có vay nợ chung thì ghi: Chúng tôi không có vay nợ chung)
...........................................................................................................................................................
  ……….., ngày ….. tháng …. Năm ………

Người yêu cầu

 Vợ                                                          Chồng